АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г.

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным предприятием
города Рязани «Аварийно-ремонтная служба

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями

Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 223-1 «О регулировании тарифов на территории

муниципального образования -  городской округ город Рязань», от 22.12.2011 № 425-1

«О полномочиях органов местного самоуправления по установлению тарифов на услуги

муниципальных предприятий», постановлениями администрации города Рязани

от 12.03.2012 № 1373 «Об утверждении перечня услуг муниципальных предприятий города

Рязани, тарифы на которые устанавливаются администрацией города Рязани», от 31.07.2012

№ 4011 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда», решением комиссии

по рассмотрению тарифов от 21.05.2014 № 5, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным предприятием города

Рязани «Аварийно-ремонтная служба», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани

от 15.03.2013 № 822 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным

предприятием города Рязани «Аварийно-ремонтная служба».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

2

4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (И.Н.Якубин)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в

сети Интернет в течение 10 дней после его утверждения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В .Горячкину.

Г лава администрации В. Е. Артемов

Приложение
к постановлению администрации
города Рязани

Тарифы на услуги, оказываемые
муниципальным предприятием города Рязани «Аварийно-ремонтная служба»

№ п/п Наименование услуг
Тариф, руб.
(без НДС)

1 Абонентское обслуживание (за 1 м2 общей площади в месяц)

1.1 Для объектов социальной сферы: 1,81

1.2
Для организаций, оказывающих услуги по управлению и обслуживанию
многоквартирных домов-:

- без диспетчеризации; 0,237
- с диспетчеризацией 0,333

2 По разовым заявкам (для объектов социальной сферы ):

2.1 Устранение засора канализации 2657

2.2 Устранение неисправностей (течи) системы центрального отопления,
горячего и холодного водоснабжения 2556

2.3
Устранение неисправностей (течи) системы центрального отопления,
горячего и холодного водоснабжения с применением электросварки 3820

2.4 Устранение неисправностей системы электроснабжения 2426
2.5 Откачка воды из технических подвалов, за 1 мото/час 2522

2.6
Выезд по вызову заказчика, при котором необходимость устранения
неисправностей на инженерных сетях и оборудовании не подтвердилась 464

3
По разовым заявкам (для организаций, оказывающих услуги по
управлению и обслуживанию многоквартирных домов):

3.1 Устранение засора канализации 2806

3.2
Устранение неисправностей (течи) системы центрального отопления,
горячего и холодного водоснабжения

2699

3.3
Устранение неисправностей (течи) системы центрального отопления,
горячего и холодного водоснабжения с применением электросварки 4034

3.4 Устранение неисправностей системы электроснабжения 2562
3.5 Откачка воды из технических подвалов, за 1 мото/час 2663

3.6
Выезд по вызову заказчика, при котором необходимость устранения
неисправностей на инженерных сетях и оборудовании не подтвердилась 490